



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA
LICITACION PRIVADA N° 04/2021
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 040/2021.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los OCHO días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio),
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3558 con ticket de caja N° 419582, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Trece mil doscientos ocho con 74/100 (\$ 13.208,74),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma PLASTIMAX de HUMBERTO GUIRARDI Y MARIANO REGNER SH, CUIT N° 30-71410489-2,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3556 con ticket de caja N° 119066, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3557, con ticket de caja N° 119065 por valor de Pesos Trece mil doscientos ocho con 74/100 (\$ 13.208,74),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDA D		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
Electrodo Acindar 2,5mm – Kg	90		\$339,95	\$30.595,50
Electrodo Conarco P.Azul – Kg	60		\$716,60	\$42.996,00
Rollo alambre 0,9mm P/soldar	4		\$636,61	\$2.546,45
Rollo alambre 0,8mm P/soldar	8		\$645,33	\$5.162,70



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

<i>Lija Papel Ruby G.60</i>	100		\$45,60	\$4.560,00
<i>Lija Papel Ruby G.80</i>	200		\$34,50	\$6.900,00
<i>Lija Papel Ruby G.120</i>	100		\$34,50	\$3.450,00
<i>Lija Papel Ruby G.180</i>	200		\$34,50	\$6.900,00
<i>Lija Papel Ruby G.220</i>	100		\$34,50	\$3.450,00
<i>Lija Papel Ruby G.100</i>	50		\$34,50	\$1.725,00
<i>Pincel N.º 7 El Galgo</i>	50		\$103,15	\$5.157,50
<i>No Cotizo</i>	50		\$0,00	\$0,00
<i>Pincel N.º 10 El Galgo</i>	50		\$100,00	\$5.000,00
<i>Pincel N.º 15 El Galgo</i>	50		\$133,10	\$6.655,00
<i>Pincel N.º 20 El Galgo</i>	50		\$143,95	\$7.197,50
<i>Pincel N.º 25 El Galgo</i>	50		\$198,35	\$9.917,50
<i>Pincel N.º 30 El Galgo</i>	50		\$249,40	\$12.470,00
<i>No Cotizo</i>	30		\$0,00	\$0,00
<i>Cinta Enmascarar 18x50</i>	100		\$130,60	\$13.060,00
<i>No Cotizo</i>	100		\$0,00	\$0,00
<i>Ficha K3 Macho</i>	50		\$112,80	\$5.640,00
<i>Ficha K3 Hembra</i>	50		\$123,35	\$6.167,50
<i>Disco recto corte 1,6x115mm Aliafor</i>	300		\$62,75	\$18.825,00
<i>Disco recto 180x1,6x22 Dogo</i>	30		\$161,75	\$4.852,50
<i>Disco recto 180x2x22 Bahco</i>	100		\$289,75	\$28.975,00
<i>Disco diamantado 115mm segmentado Tyrolit</i>	30		\$563,35	\$16.900,50
<i>No Cotizo</i>	30		\$0,00	\$0,00
<i>Disco widia 180mm (Sierra circular)</i>	5		\$693,70	\$3.468,50
<i>Disco corte diam. p/hormigon 350x2,5</i>	5		\$601,80	\$3.009,00
<i>Disco flap 115mm G.40 Tyrolit</i>	100		\$263,50	\$26.350,00
<i>Disco Flap 115mm G.60 Tyrolit</i>	100		\$263,50	\$26.350,00
<i>Disco Flap 115mm G.80 Tyrolit</i>	100		\$263,50	\$26.350,00
<i>Lubricante Aerosol w40 – 311cc</i>	36		\$511,35	\$18.408,60
<i>Rodillo fibra sint. N.º 11</i>	50		\$80,45	\$4.022,50
<i>Rodillo Fibra sint. N.º 05</i>	50		\$63,20	\$3.160,00
<i>Rodillo fibra sint. N.º 18</i>	30		\$281,85	\$8.455,50
<i>Rodillo de lana N.º 22</i>	50		\$322,20	\$16.110,00
<i>Tarugo fischer sx6</i>	500		\$5,00	\$2.500,00
<i>Tarugo fischer sx8</i>	500		\$7,10	\$3.550,00
<i>Tarugo fischer sx10</i>	500		\$12,65	\$6.325,00
<i>Tarugo fischer sx12</i>	500		\$34,90	\$17.450,00
<i>Poximix exterior</i>	30		\$260,44	\$7.813,20
<i>Poximix interior</i>	30		\$295,80	\$8.874,00
<i>Cinta aisladora Pvc 20mts</i>	100		\$119,25	\$11.925,00
<i>No Cotizo</i>	100		\$0,00	\$0,00
<i>No Cotizo</i>	100		\$0,00	\$0,00
<i>Balde albañil</i>	30		\$165,05	\$4.951,50
<i>Fratacho plastico c/fieltro 30cm</i>	20		\$299,55	\$5.991,00
<i>Fratacho plastico</i>	20		\$182,75	\$3.655,00
<i>Prolongador multiple Bco. 6T</i>	20		\$919,60	\$18.392,00
<i>Clavo p.paris 1"</i>	10		\$296,55	\$2.965,50
<i>Clavo p.paris 1 1/2"</i>	10		\$276,95	\$2.769,50
<i>Clavo p.paris 2"</i>	10		\$257,10	\$2.571,00
<i>Clavo p.paris 2 1/2"</i>	10		\$245,40	\$2.454,00
<i>Clavo p.paris 3"</i>	5		\$245,40	\$1.227,00
<i>Clavo p.paris 4"</i>	5		\$245,40	\$1.227,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

No Cotizo	5		\$0,00	\$0,00
No Cotizo	5		\$0,00	\$0,00
No Cotizo	300		\$0,00	\$0,00
Alambre negro N.º 16	300		\$298,60	\$89.580,00
Alambre negro N.º 9	300		\$298,60	\$89.580,00
No Cotizo	10		\$0,00	\$0,00
Cinta Peligro x200mts	50		\$308,80	\$15.440,00
Pastina blanca x 1kg	20		\$115,65	\$2.313,00
Diluyente aguarras x 1lts	200		\$165,00	\$33.000,00
Thinner standar xlts	200		\$148,65	\$29.730,00
Precinto 100x2,5 bolsa x100unid	1000		\$61,50	\$615,00
Precinto 150x3,6 Bolsa x100unid ngo	1000		\$153,25	\$1.532,50
Precinto 250x4,8 bolsa x100unid	1000		\$368,55	\$3.685,50
No Cotizo	1000		\$0,00	\$0,00
Precinto 200x4,8 bolsa x100unid	1000		\$229,00	\$2.290,00
Tornillo fix p/madera 10x2	300		\$7,17	\$2.151,45
Tornillo fix p/madera 6x1	500		\$3,07	\$1.538,25
Tornillo fix p/madera 6x2	300		\$5,68	\$1.705,95
Tornillo fix p/madera 8x1	500		\$3,44	\$1.721,75
Tornillo fix p/madera 8x3	100		\$10,20	\$1.020,95
No Cotizo	300		\$0,00	\$0,00
Bulon cab.exag 8x22	100		\$9,40	\$940,00
Bulon cab.exag 8x82	100		\$25,90	\$2.590,00
Bulon cab.exag 8x45	100		\$14,75	\$1.475,00
No Cotizo	100		\$0,00	\$0,00
Bulon cab.exag 11x50	100		\$36,60	\$3.660,00
Bulon cab.redonda 6,5x25	100		\$7,85	\$785,00
Bulon cab.redonda 6,5x44	100		\$10,15	\$1.015,00
Bulon cab.exag 9,5x25	100		\$14,75	\$1.475,00
No Cotizo	100		\$0,00	\$0,00
No Cotizo	100		\$0,00	\$0,00
Bulon cab.exag 9,5x65	100		\$30,75	\$3.075,00
Arandela plana galv. ¼ kg	1		\$798,80	\$798,80
Arandela plana galv. 5/16 Kg	1		\$724,30	\$724,30
No Cotizo	1		\$0,00	\$0,00
Arandela plana galv. 7/8 Kg	1		\$432,60	\$432,60
Arandela plana galv. ½ Kg	1		\$432,60	\$432,60
Fosfatizante xlt	30		\$198,46	\$5.953,80
No Cotizo	10		\$0,00	\$0,00
Cabo madera p/maza 35cm	5		\$114,50	\$572,50
Candado 50mm	10		\$717,80	\$7.178,00
Candado 40mm	10		\$579,35	\$5.793,50
Candado 30mm	10		\$572,80	\$5.728,00
Aditivo Tacurú xlt	20		\$463,27	\$9.265,50
Manguera ½ xmt	400		\$130,10	\$52.040,00
Manguera ¾ xmt	400		\$277,75	\$111.100,00
Manguera 1" xmt	100		\$429,00	\$42.900,00
Mecha acero rapido 6mm	10		\$273,15	\$2.731,50
Mecha acerro rapido 8mm	5		\$485,30	\$2.426,50
No Cotizo	5		\$0,00	\$0,00
No Cotizo	3		\$0,00	\$0,00
Caja p/med. Agua juntas 19x20x40	50		\$1.098,05	\$54.902,50



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

TOTAL	\$1.083.327,90
-------	----------------

Son pesos: Un millon ochenta y tres mil trescientos veintisiete con noventa centavos-

- Propuesta presentada por el oferente PLASTIMAX de HUMBERTO GUIRARDI Y MARIANO REGNER SH

Cotizando:

Producto	Cantidad	P.U.	P.D.	Total
OFERTA PINCEL N°10 (10036)	50,00	\$165,96	\$165,96	\$8.298,00
OFERTA PINCEL N°15 (10037)	50,00	\$186,55	\$186,55	\$9.327,50
OFERTA PINCEL N°20 (8057)	50,00	\$232,95	\$232,95	\$11.647,50
OFERTA PINCEL N°25 (3458)	50,00	\$305,35	\$305,35	\$15.267,50
OFERTA PINCEL N°30 (10375)	50,00	\$375,19	\$375,19	\$18.759,50
OFERTA PINCELETA N°40 (5425)	30,00	\$616,37	\$616,37	\$18.491,10
OFERTA ELECTRODOS 2.5mm x KG	90,00	\$430,29	\$430,29	\$38.726,10
OFERTA ELECTRODOS 3.25mm x KG	60,00	\$398,22	\$398,22	\$23.893,20
OFERTA ROLLO ALAMBRE 0.8mm MIG P/SOLDAR x 5kg (936)	2,00	\$2.479,96	\$2.479,96	\$4.959,92
OFERTA LIJA AL AGUA 60	100,00	\$63,62	\$63,62	\$6.362,00
OFERTA LIJA AL AGUA 80	200,00	\$63,62	\$63,62	\$12.724,00
OFERTA LIJA AL AGUA 120	100,00	\$63,62	\$63,62	\$6.362,00
OFERTA LIJA AL AGUA 180	200,00	\$63,62	\$63,62	\$12.724,00
OFERTA LIJA AL AGUA 220	100,00	\$63,62	\$63,62	\$6.362,00
OFERTA PINCEL N°7 (19160)	50,00	\$137,72	\$137,72	\$6.886,00
Subtotal:				\$200.790,32
Neto:				\$165.942,41
I.V.A.:				\$34.847,91
Total:				\$200.790,32

Producto	Cantidad	P.U.	P.D.	Total
OFERTA DISCO CORTE DIAMANTADO 180 P/HORMIGON (ID700L)	30,00	\$1.056,54	\$1.056,54	\$31.696,20
OFERTA DISCO WIDIA DIAM 184mm SIERRA CIRCULAR (ISW724)	5,00	\$726,47	\$726,47	\$3.632,35
OFERTA DISCO CORTE DIAMANTADO P/HORMIGON 350x10x1" (6735)	5,00	\$4.747,27	\$4.747,27	\$23.736,35
OFERTA DISCO FLAP 115mm G.40 (IDL1040)	100,00	\$169,62	\$169,62	\$16.962,00
OFERTA DISCO FLAP 115mm G.60 (IDL1060)	100,00	\$169,62	\$169,62	\$16.962,00
OFERTA DISCO FLAP 115mm G.80 (IDL1080)	100,00	\$169,62	\$169,62	\$16.962,00
OFERTA RODILLO FIBRA SINTETICA N°11 (40382)	50,00	\$57,38	\$57,38	\$2.869,00
OFERTA RODILLO FIBRA SINTETICA N°05	50,00	\$43,90	\$43,90	\$2.195,00
OFERTA RODILLO FIBRA SINTETICA N°18 (40370)	30,00	\$147,87	\$147,87	\$4.436,10
OFERTA CINTA ENMASCARAR 18X50	100,00	\$163,30	\$163,30	\$16.330,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

OFERTA CINTA ENMASCARAR 24X50	100,00	\$217,64	\$217,64	\$21.764,00
OFERTA DISCO CORTE RECTO 1.6x115mm	300,00	\$56,92	\$56,92	\$17.076,00
OFERTA DISCO RECTO 180x1.6x22	30,00	\$120,24	\$120,24	\$3.607,20
OFERTA DISCO RECTO 180x2x22.2 (55272)	100,00	\$118,46	\$118,46	\$11.846,00
DISCO DIAMANTADO 115mm LASER CEMENTADO (6755)	30,00	\$405,43	\$405,43	\$12.162,90
Subtotal:			\$202.237,10	
Neto:			\$167.138,10	
I.V.A.:			\$35.099,00	
Total:			\$202.237,10	

Producto	Cantidad	P.U.	P.D.	Total
OFERTA RODILLO LANA N°22 (40373)	50,00	\$227,07	\$227,07	\$11.353,50
OFERTA TARUGO FISCHER SX 6	500,00	\$4,16	\$4,16	\$2.080,00
OFERTA TARUGO FISCHER SX 8 (608908)	500,00	\$6,25	\$6,25	\$3.125,00
OFERTA TARUGO FISCHER SX 10A (608910)	500,00	\$11,08	\$11,08	\$5.540,00
OFERTA TARUGO FISCHER SX 12 (70012)	500,00	\$29,97	\$29,97	\$14.985,00
OFERTA CINTA AISLADORA PVC 20m (45810)	100,00	\$135,18	\$135,18	\$13.518,00
OFERTA TEFLON 3/4x20mts	100,00	\$55,18	\$55,18	\$5.518,00
OFERTA TEFLON 1/2x20mts	100,00	\$38,07	\$38,07	\$3.807,00
OFERTA BALDE ALABANIL (30589)	30,00	\$185,73	\$185,73	\$5.571,90
OFERTA FRATACHO PLASTICO C/FIELTRO 30cm (30165)	20,00	\$172,35	\$172,35	\$3.447,00
OFERTA FRATACHO PLASTICO (09064)	20,00	\$168,34	\$168,34	\$3.366,80
OFERTA CLAVO PUNTA PARIS 1" BOLSA x KG (3011)	10,00	\$395,87	\$395,87	\$3.958,70
OFERTA CLAVO PUNTA PARIS 11/2" BOLSA x KG (3012)	10,00	\$387,04	\$387,04	\$3.870,40
OFERTA CLAVO PUNTA PARIS 2" BOLSA x KG (3013)	10,00	\$357,00	\$357,00	\$3.570,00
OFERTA CLAVO PUNTA PARIS 21/2" BOLSA x KG (3014)	10,00	\$344,62	\$344,62	\$3.446,20
Subtotal:			\$87.157,50	
Neto:			\$72.030,99	
I.V.A.:			\$15.126,51	
Total:			\$87.157,50	

Producto	Cantidad	P.U.	P.D.	Total
OFERTA CLAVO PUNTA PARIS 3" BOLSA x KG (3015)	5,00	\$344,56	\$344,56	\$1.722,80
OFERTA DILUYENTE AGUARRAS x LITRO (4420)	200,00	\$192,67	\$192,67	\$38.534,00
OFERTA THINNER ESTANDAR x LITRO (3790)	200,00	\$205,64	\$205,64	\$41.128,00
OFERTA PRECINTO 100x2.5 BOLSA 100unid (8915)	10,00	\$67,90	\$67,90	\$679,00
OFERTA PRECINTO 150x3.6 BOLSA 100unid NEGRO (8916)	10,00	\$174,58	\$174,58	\$1.745,80
OFERTA PRECINTO 250x4.8 BOLSA 100unid (8918)	10,00	\$294,90	\$294,90	\$2.949,00
OFERTA PRECINTO 450x4.8 BOLSA 100unid (8921)	10,00	\$660,95	\$660,95	\$6.609,50
OFERTA PRECINTO 200x4.8 x 100u. (8919)	10,00	\$302,15	\$302,15	\$3.021,50
OFERTA ARANDELA PLANA GALV. 5/32 x KG (10201)	1,00	\$845,76	\$845,76	\$845,76
OFERTA ARANDELA PLANA GALV. 7/8 x KG (10211)	1,00	\$466,49	\$466,49	\$466,49
OFERTA ARANDELA PLANA GALV. 1/2 x KG (10207)	1,00	\$466,49	\$466,49	\$466,49



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

OFERTA CABO DE MADERA PARA MAZA (653)	5,00	\$73,43	\$73,43	\$367,15
OFERTA CANDADO 50mm (3954)	10,00	\$441,87	\$441,87	\$4.418,70
OFERTA CANDADO 40mm (3953)	10,00	\$324,96	\$324,96	\$3.249,60
OFERTA CANDADO 30mm (3952)	10,00	\$277,00	\$277,00	\$2.770,00
Subtotal:			\$108.973,79	
Neto:			\$90.060,98	
I.V.A.:			\$18.912,81	
Total:			\$108.973,79	

Producto	Cantidad	P.U.	P.D.	Total
OFERTA MANGUERA 1/2 x mts (6471)	400,00	\$55,56	\$55,56	\$22.224,00
OFERTA MANGUERA 3/4 x mts (6472)	400,00	\$105,17	\$105,17	\$42.068,00
OFERTA MANGUERA 1" x mts (6473)	100,00	\$159,34	\$159,34	\$15.934,00
OFERTA MECHA ACERO RAPIDO 6mm (52020)	10,00	\$296,42	\$296,42	\$2.964,20
OFERTA MECHA ACERO RAPIDO 8mm (52028)	5,00	\$526,73	\$526,73	\$2.633,65
OFERTA MECHA ACERO RAPIDO 10mm (52036)	5,00	\$895,47	\$895,47	\$4.477,35
OFERTA MECHA ACERO RAPIDO 12mm (52014)	3,00	\$1.190,62	\$1.190,62	\$3.571,86
OFERTA CAJA P/MEDIDORES 400x200x17	50,00	\$897,53	\$897,53	\$44.876,50
Subtotal:			\$138.749,56	
Neto:			\$114.669,06	
I.V.A.:			\$24.080,50	
Total:			\$138.749,56	

La siguiente tabla es un resumen de cada presupuesto de la presente
licitación:

Ítem	Producto	Cantidad	Precio U	Precio T
Ítem 1	Presupuesto N°	1	\$ 200.790,32	\$ 200.790,32
Ítem 2	Presupuesto N°	1	\$ 202.237,10	\$ 202.237,10
Ítem 3	Presupuesto N°	1	\$ 87.157,50	\$ 87.157,50
Ítem 4	Presupuesto N°	1	\$ 108.973,79	\$ 108.973,79
Ítem 5	Presupuesto N°	1	\$ 138.749,56	\$ 138.749,56
Total general				\$ 737.908,27

La propuesta económica está sin firmar.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.